
Zápis o obhajobě disertační práce
Akademický rok: 2022/2023

Jméno a příjmení studenta: Mgr. Jakub Jauernig
Identifikační číslo studenta: 26553177

Typ studijního programu: doktorský
Studijní program: Historické vědy
Studijní obor: České dějiny
ID studia: 506037

Název práce: Využití historie v mocenských bojích pozdního středověku
Pracoviště práce: Ústav českých dějin (21-UCD)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Školitel: prof. PhDr. Martin Nejedlý, Dr.
Oponent(i): prof. PhDr. Marie Bláhová, DrSc.

doc. PhDr. Václav Drška, Ph.D.
Datum obhajoby: 25.09.2023 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Předsedkyně komise, prof. Lenka Bobková, zahájila obhajobu
dizertační práce Mgr. Jakuba Jauerniga.

Nejprve dostal slovo vedoucí práce a školitel, prof. Nejedlý, který
představil doktoranda, jeho profesní činnost a odborné aktivity. Celé
jeho studium hodnotí velmi pozitivně, doktorand svědomitě
konzultoval svou práci se školitelem a odevzdával v průběhu celého
studia jednotlivé kapitoly práce. Předběžně klasifikoval práci
doktoranda známkou prospěl.

Doktorand poté dostal slovo a stručně představil svoji dizertační
práci. Kolega se primárně zaměřil na recepci starších britských
středověkých historiografických děl, zejména dějin od Geoffroy z
Monmouthu, v historiografickém narativu 14. a 15. století. Základní
tezí bylo, jak se propsal původ panovnické moci do heraldických
obrazů vrcholného středověku.

Oponentský posudek prof. Bláhové, která nebyla přítomna, shrnula
dr. Blanka Zilynská. Oponentka navrhuje hodnocení prospěl.

Slovo dostal druhý oponent, doc. Drška, který shrnul hlavní teze
svého posudku, rovněž navrhl hodnocení prospěl.

Kandidát se vyjádřil k oběma oponentským posudkům a přesvědčivě
zodpověděl všechny položené otázky.

Předsedkyně poté otevřela všeobecnou diskuzi. Doktorand

1 182098 - Mgr. Jakub Jauernig



přesvědčivě zodpověděl všechny položené dotazy, zejména propojení
tématu své práce s českými dějinami.

Komise poté práci i obhajobu zhodnotila v uzavřeném zasedání a
všemi hlasy se vyjádřila pro úspěšnou obhajobu a zhodnotila práci
známkou prospěl.

Klasifikace obhajoby: prospěl/a (P)

Předseda komise: prof. PhDr. Lenka Bobková, CSc. ............................

Členové komise: prof. PhDr. Martin Nejedlý, Dr. ............................

 PhDr. Eva Doležalová, Ph.D. ............................

 PhDr. Jakub Izdný, Ph.D. ............................

 Mgr. Jaroslav Svátek, Ph.D. ............................

 PhDr. Blanka Zilynská, Ph.D. ............................

 doc. PhDr. Václav Drška, Ph.D. ............................

2 182098 - Mgr. Jakub Jauernig


